pecuniae: census es ... numeratae pecuniae CXXX; Flacc. 80.

pedes: uti ... locum sepulchro ... pedes xxx quoquo versus adsignet; Phil. XI, 17.

senatores: senatores ne minus xxx adessent; Verr. II, 161.

tribus: credent omnes quinque et triginta tribus; Verr. I, 17. per XXXV tribus; leg. agr. II, 17. III viros illos XXXV tribuum suffragio esse creatos; ib. 31. atqui illum quinque et triginta tribus patronum adoptarunt; Phil. VI, 12. QUINQUE ET TRIGINTA TRIBUS PATRONO; ib. est enim patronus quinque et triginta tribuum; ib. VII, 16.

**trinundinus**, von drei Wochenmärkten: ex promulgatione trinundinum dies ad ferendum potestasque venisset; Fr. B, VI, 32.

**trinus**, je drei: aestiva: nulla ex trinis aestivis gratulatio; Piso 97.

ludi: qui trinos ludos aedilis feceram; Muren. 40.

nundinum: quod ... trinum nundinum esse oportet; dom. 41. trinum nundinum producta die; ib. 45. ubi promulgatio trinum nundinum? Phil. V, 8.

**tripertitus**, dreitheilig, dreifach: causa: ea causa tripertita .. erit in accusatione; Verr. III, 12.

oratio: cuius oratio fuit ... tripertita; Quir. 16.

orae, regiones: qui tripertitas orbis terrarum oras atque regiones ... notavit; Sest. 129.

**tripudio**, tanzen, frohlocken: ut ... illum tot iam in funeribus rei publicae exsultantem ac tripudiantem legum .. laqueis constringeret; Sest. 88.

**triemis**, Dreiruderer, Galeere: navem .. cybaeam maximam, triemis instar, ... tibi datam .. esse dico; Verr. V, 44.

**tristis**, traurig, finster, streng: l. alqs: se ... tristem ... domum revertisse; Verr. IV, 32. cum sederem ... domi tristis: ib. ostendo scyphos tristis; ib. cum (Bulluum) ... tristem ... impellit; Cluent. 71. videsse tu illum tristem, demissuu? Muren.

45. tristem ipsum ... animadvertabant; ib. 49. quia tristem semper ... videbant; Sest. 21. cum ille ... rogasset Granium quid tristis esset; Planc. 33. me unum tristem esse oportebat? Phil. II, 21. aliquid quia (in dominum quaerit) videbatur indignum esse et [domini] morte ipsa tristius; Milo 59.

dies: ut tunc laetissimum diem cum tristissimo meo conferam; Piso 33.

discessus; f. Lucas.

fama: cum ... tristis a Mutina fama manaret; Phil. XIV, 15.

fauto res: fautores Antonii ... tristiores videbant; Phil. XII, 2.

genus: quod egomet tam triste illud ... genus orationis horrebam; Cael. 25.

homo: quam (rem) homines ... tristiores ... audire non possint; dom. 104. putavi austerum hominem, putavi tristem; Fr. A. V, 11. quid cum homine nobis tam tristi ac severo? ib. B. XIII, III, 1.

index: P. Sulpicius, index tristis et integer; Verr. a. pr. 30.

littera: nec vobis tam haec salutarem in indicando litteram quam illam tristem dedisset; Milo 15.

luctus: in illo tristi et acerbo luctu atque discessu; Planc. 73.

natura: natura tristi ac recondita fuit; Quinct. 59.

omina: omnibus saltem bonis, ... non tristissimis ... prosequantur; Piso 31.

oratio: hanc orationem ... tam tristem ... non suscepisset; har. resp. 61.

res: cur ipse non adfuit? num putatis aliqua re tristi ac severa? Phil. III, 20. at in rebus tristissimis quantos excitat risus! ib. 21.

senex: huic tristi ac directo seni responderet Caelius; Cael. 38.

sors: quid tua sors? tristis, atrox; Muren. 42.

tempus: nonne vobis videor ... medium illud tristissimum tempus debere ... excidere? prov. cons. 43.

verba: cum ... omnia inflammatus ageret tristissimis verbis; Cael. 27.

II. aliam: cum tristibus severe ... vivere; Cael. 13.

**tristitia**, Traurigkeit: I. simulatio: cum eum praeter simulatam versutamque tristitiam nulla res commendaret; sen. 13.

II. decipere: quod ille vos tristitia voltuque deceperit; prov. cons. 12.

**triticum**, Weizen: I. est: quanti erat in Sicilia triticum; Verr. III, 170. tritici quod satis esset; ib. IV, 62.

II. do: f. probro.

emo: ut ... triticum emere ... cogerentur; Verr. III, 101.

probo: ut probaret Apronius hoc triticum, quod ei dabatur; Verr. III, 73.

III. aliquid: f. I. Verr. IV, 62.

medianna: tritici septem milia medimnum ... tollit; Verr. III, 54. Apronio dent lucri tritici medimnum XXXII; ib. 72. eripiuntur tritici medimna XXXII; ib. 73. emit ... decumas tritici medimni LCC; ib. 84. hoc est tritici medimnum II milia; ib. addicitur Venuleio tritici medimnum VII milibus; ib. 99. agri Leontini decumae ... venierunt tritici medimnum XXXVI, hoc est, tritici modium CC et XVI milibus; ib. 110. in ingero ... medimnum fere tritici scribit; ib. 112. haec sunt ad tritici medimnum XV; ib. 116.

modius: cum esset tritici modius sestertii duo-

bus; div. Caec. 30. venierant eius agri decumae tritici modium XVIII; Verr. III, 75. coguntur Herbitenses lucri dare ei tritici modium XXXVII milia, cum decumae venissent tritici modium XVIII; ib. populus ... coactus est ei conferre lucri tritici modium XXI; ib. 76. cum emisset Apronius decumae tritici modium XXV DCCC; ib. coguntur ... dare ... tritici modium III DC; ib. 78. quas (decumas) cum addidisset ... tritici mod. V; ib. 83. hoc nomine videtis tritici modium CXCXCIX de capite esse dempta; ib. audistis quanti decumas acceperit a Docimo civitas, tritici mod. V; ib. XII mod. tritici lucri ... dare coacti sunt; ib. 86. Venuleio dantur ... tritici mod. VII; ib. 99. coacti sunt dare tritici modium XVIII; ib. 100. unus ager ... trecenta milia modium tritici ... dat; ib. 106. Apronium ... CCC milia modium tritici ... sustulisse? ib. 107. lucri fieri tritici modium C; ib. 111. deductis tritici modium CCXVI ... reliqua sunt tritici CCCXXIV; ib. 116. III tritici modium XXXII CCCC, ... sunt haec iam ad CCLX modium tritici; ib. ad decumas agri Leontini tritici modium non mille, ... sed ad unas unius agri decumas tritici modium triginta ... addere; ib. 148. tritici mod. CCXVI milibus; ib. tritici modium CCCC milia; ib. 163. cum sexagena milia tritici modium imperavisset; ib. 170. cum ... quaternis HS tritici modium (senatus aestimasset); ib. 188. hordei numero ad summam tritici adiecto tritici modios singulos ... ternis denariis aestimavit; ib. cum in Sicilia HS binis tritici modius esset; ib. 189. pro tritici modis singulis; ib. cum HS ternis tritici modium vendere non possent; ib. 191. ternis denariis tritici modium fuisse; ib. 193. det pro singulis modis tritici ternos denarios; ib. 202. cum esset ... tritici modius denariis quinque; ib. 214. tritici modium LX milia empta populo Romano dare debebant; ib. IV, 20. numerus: de tritici quidem numero tanto quis potest dubitare quomodo? Verr. III, 76. utrum tantum numerum tritici ... sibi acceperit an huic exegerit; ib. 86.

summa: f. modius; Verr. III, 188.

IV. pro: pro tritico nummos abstulit; Verr. III, 170.

**trivium**, StraÙe: I. adipio ex: non debet ... adipere maledictum ex trivio; Muen. 13. II. in: ut in atris auctionarius potius quam in trivis ... auctionentur; leg. agr. l. 7.

**triumphalis**, zum Triumph gehöriq; Fercula: neglectis ferculis triumphalibus; Piso 61.

porta: qua tu porta introieris, modo ne triumphali; Piso 55.

provincia: quae (provincia) fuerit omnibus una maxime triumphalis; Piso 44.

**triumpho**, triumphiren, frohoden: I. unpersönlich; hoc est apud Graecos ... prope maius ... quam Romae triumphasse; Flacc. 31. inrisa est abs te ... cupiditas triumphandi; Piso 62.

II. aliquid: qui triumphant; Verr. V, 77. laetaris tu et ... triumphas; ib. 121. triumphavit L. Sulla, triumphavit L. Murena de Mithridate, ... sed ita triumpharunt, ut ... imp. Pomp. 8. ut ... paene simul cum patre triumpharet; Muren. 11. sedere in equis triumphantium; ib. eripit ei senatu triumphans gaudio; ib. 51. quo duces essent hostium Scipione triumphante ducti, eodem ipsum duci, qui triumphasset; prov. cons. 18. cuius plerique aequales minus saepe castra viderunt quam hic triumphavit; Balb. 9. ex qua (provincia) ... consulari (imperio) ... nemo rediit, quin triumphat-

rit; Piso 38. [tu inventus es qui ... non triumphares]; ib. 55. ex qua provincia T. Flamininus. L. Paulus, ... innumerabiles alii ... triumpharunt; ib. 61. eorum neuter triumphavit; ib. 62. cum (Albucius) in Sardinia triumphasset; ib. 92. quasi vero isti ... propterea magistratus ceperint, quod triumpharant, et non, quia commissi sunt eis magistratus, [in quibus] re bene gesta triumpharint || triumpharent||; Planc. 61. an ille non potuit ... triumphare? Phil. VI, 8. qui anno ante de Numantini triumpharat; ib. XI, 18. cum ... me ovantem et prope triumphantem populus Romanus in Capitolium domo tulert; ib. XIV, 12. eques: quid vero tam inauditum quam equitem Romanum triumphare? imp. Pomp. 61. quid tam incredibile quam ut iterum eques Romanus ... triumpharet? ib. 62.

homo: Graecum hominem ... in ipsa provincia quasi triumphasse; prov. cons. 15. ter iam homo stultus triumphavit; Piso 58.

maiores: sine qua (urbe) nunquam ... maiores nostri triumphaverunt; Phil. VIII, 18.

mater: tum vero illa ... mater ... triumphare gaudio coepit; Cluent. 14.

oratio: in quo exsultat et triumphat oratio mea; Catil. II, 3.

pater: pater cum amplissime ... triumphasset; Muren. 15. quae (Claudia) patrem amplexa triumphantem ... de curru detrahi passa non est; Cael. 34. nullius consilii patres horum amborum consulum, qui triumpharunt! Piso 58.

### triumphus. Siegeszug, Sieg, Triumph:

I. delectat: te delectat amplissimus civitatis gradus, ... sacerdotia, triumphi; Rab. Post. 16.

est: ipse ... triumphus quam ob rem omnium triumphorum gratissimus populo Romano fuit et incundissimus? Verr. V, 66. finem stipendiorum patris victoriam ac triumphum fuisse felicitatis fuit; Muren. 12. nostra sunt tropaea, ... nostri triumphi; Arch. 21. cuius tres triumphi testes essent; Balb. 16. is ... est ... iustus triumphus ac verus, cum ...; Phil. XIV, 13.

facit: ne triumphus quidem finem facit belli? per quem lata est urbs ea, sine qua ...; Phil. VIII, 18.

valet: si recentes triumphi, si praesens valuit aspectus; Balb. 49.

II, I. ago: de classe populi Romani triumphum agere piratum? Verr. V, 100. Pharsaliae vero pugnae ne triumphum quidem egit; Phil. XIV, 23.

audio: obstupescunt posteri ... triumphos audientes et legentes tuos; Marcell. 28.

conloco: in animis ego vestris omnis triumphos meos ... collocari volo; Catil. III, 26.

contemo: si triumphum contemnebas; Piso 57.

cupio: si triumphum non cupiebas; Piso 56.

decerno: uti ... triumphus tibi navalis decerneretur; Verr. V, 67. decreto triumpho; Piso 90. haec causa fuit cur ei decerneretis statuum, ... cur absenti triumphum; Phil. XIII, 9.

deco: patris triumphum decoras; Muren. 11. derideo: deideatur de rege Pyrrho triumphus; Muren. 31.

duco: ut repulsam tuam triumphum suum duxerint; Vat. 39.

habeo: sibi triumphos (haberent); Sulla 26. qui tot habet triumphos; Balb. 9.

lego: f. audio. numero: Cn. Pompei ... triumphos ... numerabamus; Deiot. 13.

perscribo: ut nemini sit triumphus honorificentius quam mihi salus restitutioque perscripta; Piso 35.

profero: profers triumphos; Planc. 61. supero: clarissimos triumphos gloria et laude superavit; Planc. 89.

video; M. Luculli iustissimos triumphos vidi-mus; Piso 44.

2. convenio ad: qui (exercitus) ad triumphum convenerat; Muren. 37.

decedo ad: qui cum iam ex provincia non ad triumphum, sed ad iudicium decederet; Verr. V, 40.

devooco ad: ad gloriam devocant, ad triumphum; prov. cons. 29.

dissero de: disseres de triumpho; Piso 60. refero de: cum de triumpho refertur; Phil. I, 12.

venio ad: qui ad triumphum ... venerat; Muren. 69.

III, I. cupidus: negavit se triumphi cupidum unquam fuisse; Piso 56.

Superlativ: f. I. est; Verr. V, 66.

2. dignus: quamquam .. magnas res bellicas gesserat et triumpho dignus; Phil. XIII, 9.

uber: ubi illa uberrima supplicationibus triumphisque provincia? Piso 97.

IV. causa: ut ... triumphi causam aliquam quaereret; Piso 62.

cupiditas: flagrat [...] cupiditate iusti et magni triumphi; Piso 59.

decus: decus illud et ornamentum triumphi minuentum nostra parsimonia non putavi; prov. cons. 28.

dignitas: f. honos. fons: ex illo fonte et seminario triumphorum cum arida folia laureae rettulisses; Piso 97.

honor: iusti triumphi honorem dignitatemque contemnere; Piso 57.

mentio: nulla triumphi mentio; Piso 96.

nom en: triumphi nomine tegere ... cupiditatem suam; Piso 56.

ornamentum: f. decus. — seminarium: f. fons.

spes: se populo Romano ... spem triumphi ostendere; Font. 36.

V, I. adiungi: qui ... regiones tribus triumphis adiunctas huic imperio notavit; Sest. 129.

devincire: qui omnis omnium gentium partis tribus triumphis devinxerat; Piso 29.

erudiri: cuius adolescentia ... triumphis est erudita; imp. Pomp. 28.

impediri: impediit Cn. Pompei triumphis; dom. 19.

notari: qui (homines) ... triumphis ac monumentis notati ... sunt; Font. 12.

pacari: quae (Macedonia) multis victoriis erat iam diu triumphisque pacata; prov. cons. 4.

2. in: ubi plausus ille in triumpho est, saepe ludis? Phil. VI, 11.

per: ea (signa atque ornamenta) ... per triumphum venit; Verr. I, 57. per triumphum, credo, quem (archipratam) ... duceres; ib. V, 67. his (hostium ducebus) per triumphum ductis; ib. 77. f. I. facit.

pro: pro triumpho ... nihil a vobis nisi huius temporis ... memoriam postulo; Catil. IV, 23.

III viri, Dreimännercolleg: I. habent; iubet ... xviros habere pullarios. EODEM IURE, inquit QUO HABUERUNT III VIRI LEGE SEMPRONIA; leg. agr. II, 31.

II. constituo: totiens legibus agrariis curatores constituti sunt, III viri, v viri, xv viri; leg. agr. II, 17.

creo: III viros illos XXXV tribuum suffragio esse creatos; leg. agr. II, 31.

**triumviratus**, *Ant des Trimbirn*: duorum magistratum, ... triumviratus et quaesturae, ratio sic redditur, .. ut ...; Font. 5.

**tropaeum**, *Siegeszeichen, Denkmal*: I, 1. declarant: quod illa tropaea plena delectoris et risus te commentatum esse declarant; Piso 97. sunt: nostra sunt tropaea; Arch. 21.

2. sum: utrum hoc signum cupiditatis tuae an tropaeum necessitudinis ... esse voluisti? Verr. II, 115.

II, 1. constituo: in qua (urbe) tropaea ... videam constituta; dom. 100.

pono: in Macedonia tropaea posuit; Piso 92.

2. adfero: ut tropaei ... tuis adlatura finem sit aetas; Marcell. 11.

invidio: cuius tropaeis non invidemus; Deiot. 34.

III, basis: ut esset quod in basi tropaeorum inscribi ... posset; Piso 92.

IV, muniri: quae (Macedonia) erat antea nuntia ... non turribus, sed tropaeis; prov. cons. 4.